
��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ��� � �

�
� ��� � ����
 ��

��������
��� � � 	
 ���� 	
 ����

Município de Petrópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE

RECURSOS HUMANOS - DELCA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO Nº 40/19

29.138.344/0001-43

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, COMPREENDEN-
DO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS,
MONTAGEM, OPERAÇÃO, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E DE-
SINSTALAÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GABINE-
TE DO PREFEITO E SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12 ME-
SES. Valor estimado: R$ 90.230,00. DATA/HORA/LOCAL: 23/08/19
às 14:00 horas, na Av. Barão do Rio Branco, nº 2.846 - 3º andar -
Centro - Petrópolis/RJ. Edital completo e maiores informações a

partir de 12/08/19, no “site” www.petropolis.rj.gov.br (Portal da Trans-
parência - link: Licitações). Esclarecimentos: tel/fax (0xx24) 2233-
8202/8195, nos dias úteis, das 12h às 18h. Petrópolis, 06 de agosto
de 2019. FÁTIMA R. G. LAMAS - DIRETORA DO DELCA.

Id: 2199352

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE

RECURSOS HUMANOS - DELCA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PREGÃO ELETRÕNICO EXCLUSIVO Nº 44/19

29.138.344/0001-43

PE EXC. 44/19: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR 1.0/PAS-
SEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE, “ZERO QUILOMETRO”, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PROCON PETROPOLIS - RJ,
COM PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO)
DIAS. Valor estimado: R$ 46.066,67 DATA/HORA/LOCAL: 23/08/19
às 14:00 horas. Edital completo e maiores informações a partir de
12/08/19, nos “sites”: www.petropolis.rj.gov.br (link: Portal da Transpa-
rência Licitações), www.licitacaoes.caixa.gov.br e na Av. Barão do Rio
Branco, nº 2.846 - 3º andar - Centro - Petrópolis/RJ. Esclareci-
mentos: através do tel/fax (0xx24) 2233-8202/8195. Petrópolis, 05
de agosto de 2019. FÁTIMA R. G. LAMAS - DIRETORA DO DEL-
CA.

Id: 2199355

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 197/2019 Objeto: prestação de serviço de im-
plantação de sistema interativo de segurança por videomonitoramento,
através da Superintendência Municipal de Ordem Pública (SUMOP),
do Municipio de Resende RJ por um período de 12 (doze) meses
conforme edital. Processo Administrativo n°: 18.272/2019. Data/Hora:
20/08/2019 às 16:00 horas. Valor Estimado: R$ 1.626.240,00 Edital si-
te: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia.informaçõesemail:edi-
tais.resende@gmail.com ou tel: (0XX24) 3354-4625. Julio Cezar de
Carvalho - Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

Id: 2198987

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de Patrulha
Mecanizada (Caminhão - veículo novo, zero km, 2019/2019) para o
fortalecimento agropecuário do município, contemplado no Con-
vênio 858504/2017 - MAPA. Tipo menor preço por item. Data:
21/08/2019, às 14:00h. Local: Prefeitura de Santa Maria Madalena,
Praça Cel. Braz, nº 02, Centro, Santa Maria Madalena / RJ, Tele-
fone (22) 2561-1562 ou 2561-1237, ramal 222, de 08:00 às 16:00
horas. OBS: caso haja interesse em participar da referida licita-
ção, favor enviar solicitação do edital através do e-mail setorde-
compras@pmsmm.rj.gov.br

Carlos Henrique Buzzi da Silva
Pregoeiro Id: 2199188

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de espaço radiofônico, em rádio de FM (Frequência Modu-
lada) que tenha abrangência de audiência no município de Santa Ma-
ria Madalena/RJ. Tipo menor preço global. Data: 21/08/2019, às
09:00h. Local: Prefeitura de Santa Maria Madalena, Praça Cel. Braz,
nº 02, Centro, Santa Maria Madalena / RJ, Telefone (22) 2561-1562
ou 2561-1237, ramal 222, de 08:00 às 16:00 horas. OBS: caso haja
interesse em participar da referida licitação, favor enviar solicitação do
edital através do e-mail setordecompras@pmsmm.rj.gov.br

Carlos Henrique Buzzi da Silva
Pregoeiro Id: 2199169

Município de São Gonçalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO-RJ
- AVISO DE LICITAÇÃO -

Pregão Eletrônico SRP PMSG nº 047/2019.
Tipo: Menor Preço Por Item.
Processo nº 17.770/2019.

Município de Valença

PREFEITURA MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO
Processo n° 20.849/2018

A Concorrência Pública n°001/2019, que trata de Concessão
de Prestação de Serviço de Transporte Público Coletivo Ur-
bano, CONVOCA para Audiência Publica a ser realizada em
27 de agosto de 2019, no auditório da Secretaria Municipal

de Educação às 14hs.
Comissão Especial de Licitação

Id: 2199296

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDON-
DA/RJ

Leia-se Pregão Eletrônico 078/19 - processo 534/19 - Objeto: Ma-
terial p/ construção civil.
Classificar Biota Ltda EPP, CNPJ 07.430.035/0001-00, como tendo
apresentado o 4º melhor preço T.P. 004/19, proc. 491/19.

Pregão 81/19 - Proc. 541/19 - Objeto: Bobina de papel térmico.
Dia: 21/08/2019 - 09:00 horas.

Altera data Pregão 74/2019 - PCMSO, processo 490/19 para o dia
21/08/2019 - 15:00 horas, tendo em vista alteração média.

Pregão SRP 080/19 - Proc. 537/19 - Objeto; Materiais hidráulicos
(cap, extremidade, colar e tubo). Dia: 22/08/2019 - 09:00 horas.

Pregão 79/19 - Proc. 538/19 - Objeto: manutenção de disjuntores.
Dia: 23/08/2019 - 09:00 h.

Homologa/adjudica TP 04/19 - Construção de muro, proc. 491/19
em favor RJ Fernandes Ltda EPP - valor R$ 79.072,31
Cópia do(s) Edital(is) poderão ser obtidas mediante requerimento
formal. E-mail: cpl@saaevr.com.br - Sites: www.portalvr.com/ser-
vicos/licitacao, www.saaevr.com.br e www.bbmnet.com.br. Mais
informações CPL tel: (24) 3338-9065. SARAH MACHADO - MAT.
19755 - PREGOEIRA SAAE/VR

Id: 2199328

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de cimento CP - II 32 RS, areia lavada, brita n° 01, brita n° 00,
pó de pedra, brita corrida para atendimento das necessidades da Usi-
na, DCO's e ações comunitárias (mutirão) no Município de São Gon-
çalo - RJ de São Gonçalo/RJ, conforme as condições e especifica-
ções constantes no Termo de Referência, Anexo I, do Edital. Fica
marcado para o dia 20/08/2019, às 10:00 h o certame licitatório do
Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Se-
cretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré
nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas,
pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site www.com-
prasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).
Ney Silva Lannes
Pregoeiro
Mat. 14.752

Id: 2199310


		2019-08-08T04:11:12-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




